
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 1° del mese di OTTOBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in Pasian di 
Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei termini di legge, si è 
riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del 
giorno: 

1. Surroga nuovo componente Consiglio d’Istituto 
2. Elezione del Vice Presidente del Consiglio  
3. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
4. Variazioni Programma Annuale 2019 
5. Delibera adesione “RETE ULISSE” 
6. Delibera chiusura prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  

9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori  X 
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lavarini Alessia. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 



 
Deliberazione n. 49/2019 

 
 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

PRESO ATTO che il consigliere della Componente dei Genitori (Vice Presidente) Sig. Ridolfo 
Tiziano è decaduto dalla carica in quanto la figlia ha conseguito il titolo finale 
di studio della Scuola Secondaria di primo grado; 

VISTI i risultati delle elezioni del 25 – 26 novembre 2018 del Consiglio d’Istituto dai 
quali risulta che per la Componenti dei Genitori il primo dei non eletti è il Sig. 
Gelmi Luigi; 

VISTA la dichiarazione di accettazione della nomina del Consigliere Sig. Gelmi Luigi; 
 
all’unanimità 
 

PRENDE ATTO 
 

 della nuova composizione del Consiglio d’Istituto con l’integrazione del consigliere Sig. Gelmi Luigi. 
 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  11/10/2019 
 
 
 
Pasian di Prato,  11/10/2019 
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 1° del mese di OTTOBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in 
Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei 
termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui 
seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Surroga nuovo componente Consiglio d’Istituto 
2. Elezione del Vice Presidente del Consiglio  
3. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
4. Variazioni Programma Annuale 2019 
5. Delibera adesione “RETE ULISSE” 
6. Delibera chiusura prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti  X 
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  
9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori  X 
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lavarini Alessia. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 



 
 

Deliberazione n. 50/2019 
 
 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

VISTA la proposta della Presidente per la nomina di Vice Presidente nella persona del 
Sig. Gelmi Luigi; 

VISTO l’esito delle votazioni per l’elezione del Vice Presidente del Consiglio 
dell’Istituzione Scolastica che assegna n. 17 voti al signor Gelmi Luigi 

 
 all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

di nominare Vice Presidente del Consiglio dell’Istituzione Scolastica il signor Gelmi Luigi. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  11/10/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 11/10/2019   
                                     Il Direttore S.G.A. 

f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 1° del mese di OTTOBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in 
Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei 
termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui 
seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Surroga nuovo componente Consiglio d’Istituto 
2. Elezione del Vice Presidente del Consiglio  
3. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
4. Variazioni Programma Annuale 2019 
5. Delibera adesione “RETE ULISSE” 
6. Delibera chiusura prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X.  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  
9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori  X 
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra  Lavarini Alessia. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 



Deliberazione n. 51/2019 
 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 
VISTO   il Verbale n. 05/2019 della seduta del giorno 28/06/2019; 
SENTITI  gli interventi dei presenti; 
EVIDENZIATA la necessità di correggere le presenze riportate nel Verbale n. 05/2019 del 
    28/06/2019 come da prospetto sottoriportato: 

N° Cognome e nome Funzione  Presente Assente 

1 Ferrari Carla  Dirigente Scolastica  X  
2 Astolfi Manuela  Rappresentante dei Docenti  X  
3 Collinassi Manuela  Rappresentante dei Docenti  X 
4 Imbriani Paola  Rappresentante dei Docenti X  
5 Lucis Annalisa  Rappresentante dei Docenti X  
6 Malisano Marisa  Rappresentante dei Docenti X  
7 Petrazzo Claudia Rappresentante dei Docenti X  
8 Rumiz Antonella  Rappresentante dei Docenti X  
9 Venuti Tiziana  Rappresentante dei Docenti X  
10 Giardina Alessandro  Rap. Ass. La Nostra Famiglia   X 
11 Gressani Alberto  Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 Guadagnin Paola  Rappresentante del Personale ATA X  
13 Vidulich Claudia  Rappresentante del Personale ATA  X 
14 Barbetti Anna  Rappresentante dei Genitori  X  
15 Bisceglia Anna Libera  Rappresentante dei Genitori  X 
16 Del Torre Luisa  Rappresentante dei Genitori X  
17 Dell'Oste Elisa  Rappresentante dei Genitori  X 
18 Lavarini Alessia  Rappresentante dei Genitori X  
19 Orrei Anna  Rappresentante dei Genitori X  
20 Pusiol Anna  Rappresentante dei Genitori  X 
21 Ridolfo Tiziano  Rappresentante dei Genitori X  

 
 con l’astensione degli assenti, all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

di approvare il Verbale della seduta del giorno 28/06/2019. 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  11/10/2019 
 
Pasian di Prato, 11/10/2019   
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 1° del mese di OTTOBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in 
Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei 
termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui 
seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Surroga nuovo componente Consiglio d’Istituto 
2. Elezione del Vice Presidente del Consiglio  
3. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
4. Variazioni Programma Annuale 2019 
5. Delibera adesione “RETE ULISSE” 
6. Delibera chiusura prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X.  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  
9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia  X 
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori  X 
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 



 
PRESA D’ATTO N. 52/2019 

 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
Visto il D.L. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista  la deliberazione del Consiglio d’Istituto n. 13 del 14 marzo 2019 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale 2019; 

Vista la deliberazione n. 40/2019 del 28/06/2019 con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento delle schede di sintesi POF 2019/2020; 

Tenuto  conto dell’ulteriore assegnazione dallo Stato, dalla Regione, di contributi da Privati, 
dai Comuni ed altri;  

Sentita  l’illustrazione della D.S.G.A. della tabella allegata relativa alle variazioni di bilancio 
2019 in competenza dalla n. 10 dell’11/07/2019 alla numero 18 del 19/09/2019 per un 
totale di €  120.039,48.- 
 

PRENDE ATTO 
 
delle variazioni di bilancio 2019 in competenza dalla n. 10 dell’11/07/2019 alla numero 18 del 
19/09/2019 per un totale di €  120.039,48.- 
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  11/10/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 11/10/2019   
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 1° del mese di OTTOBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in 
Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei 
termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui 
seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Surroga nuovo componente Consiglio d’Istituto 
2. Elezione del Vice Presidente del Consiglio  
3. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
4. Variazioni Programma Annuale 2019 
5. Delibera adesione “RETE ULISSE” 
6. Delibera chiusura prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X.  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  
9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori  X 
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 
 



 

Deliberazione  N. 53/2019 
 
 

 
IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 
SENTITO l’intervento della DSGA in merito alla scadenza in data 31/12/2019 dell’attuale 

convenzione di tesoreria con la Banca Intesa Sanpaolo e all’opportunità di aderire alla 
rete U.L.I.S.S.E. al fine dell’acquisizione del servizio di cassa con l’obiettivo di ottenere 
un abbattimento dei costi per il servizio stesso; 

VISTO l’Accordo Quadro sottoscritto tra l’Istituto Istruzione Superiore “A. Meucci” di Casarano (scuola 
capo fila) e Poste Italiane Spa Patrimonio Bancoposta (aggiudicatario del servizio di cassa) che 
espressamente prevede al comma 4 dell’articolo 3 che “l’aggiudicatario del servizio, fino 
all’importo massimo di cui all’art. 9, comma 1, dovrà consentire l’adesione al presente Accordo 
Quadro, agli stessi patti, prezzi e condizioni risultanti dall’aggiudicazione, anche a favore di altri 
Istituti Scolastici, che, previa sottoscrizione dell’Accordo di Rete, formuleranno apposita richiesta 
in tal senso”; 

 
all’unanimità 

 
DELIBERA 

 
di aderire alla “rete di scuole U.L.I.S.S.E.”  finalizzata all’acquisizione del servizio di cassa.  
 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  11/10/2019 
 
 
 
Pasian di Prato, 11/10/2019   
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASIAN  DI  PRATO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

 Il giorno 1° del mese di OTTOBRE dell’anno DUEMILADICIANNOVE alle ore 18.30 in 
Pasian di Prato, presso la sede dell’Istituto Comprensivo, a seguito di convocazione disposta nei 
termini di legge, si è riunito il Consiglio dell’Istituzione Scolastica per discutere e deliberare sui 
seguenti argomenti all’ordine del giorno: 

1. Surroga nuovo componente Consiglio d’Istituto 
2. Elezione del Vice Presidente del Consiglio  
3. Lettura ed approvazione verbale ultima seduta del Consiglio di Istituto. 
4. Variazioni Programma Annuale 2019 
5. Delibera adesione “RETE ULISSE” 
6. Delibera chiusura prefestivi e sabati estivi delle sedi dell’Istituto Comprensivo 
7. Varie ed eventuali. 

Sono intervenuti i signori: 
 
 
 N°  

 
 
Cognome e nome 

 
 
Funzione 

   
   

   
   

   
  

P
re

se
nt

e 
   

   

 
A

ss
en

te
 

 

1 FERRARI CARLA Dirigente Scolastica X  
2 ASTOLFI MANUELA Rappresentante dei Docenti X.  
3 COLLINASSI MANUELA Rappresentante dei Docenti X  
4 IMBRIANI PAOLA Rappresentante dei Docenti X  
5 LUCIS ANNALISA Rappresentante dei Docenti X  
6 MALISANO MARISA Rappresentante dei Docenti X  
7 PETRAZZO CLAUDIA Rappresentante dei Docenti X  
8 RUMIZ ANTONELLA Rappresentante dei Docenti X  
9 VENUTI TIZIANA Rappresentante dei Docenti X  
10 GIARDINA  ALESSANDRO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
11 GRESSANI ALBERTO Rap. Ass. La Nostra Famiglia X  
12 GUADAGNIN PAOLA Rappresentante del Personale ATA X  
13 VIDULICH CLAUDIA Rappresentante del Personale ATA X  
14 BARBETTI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
15 BISCEGLIA ANNA LIBERA Rappresentante dei Genitori X  
16 DEL TORRE LUISA Rappresentante dei Genitori  X 
17 DELL’OSTE ELISA Rappresentante dei Genitori X  
18 GELMI LUIGI Rappresentante dei Genitori X  
19 LAVARINI ALESSIA Rappresentante dei Genitori X  
20 ORREI ANNA Rappresentante dei Genitori X  
21 PUSIOL ANNA Rappresentante dei Genitori X  

 
Assiste alla riunione la Dsga dott.ssa Monica Cantarutti. 
Il Presidente, Sig.ra Orrei Anna, nomina segretario verbalizzante la sig.ra Lavarini Alessia. 
Il Presidente, constatata la validità della riunione, dichiara aperta la seduta. 
 



 

Deliberazione  N. 54/2019 
 

 
Visto  il T.U. approvato con D.L. 16 aprile 1994, n. 297 con particolare riferimento alle 

 competenze dei Consigli di Circolo e di Istituto ed alle disposizioni per la formazione 
del Calendario scolastico; 

Vista  la Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista  la Legge 18 dicembre 1997, n. 440 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Viste  le proprie Deliberazioni n. 41 e 42 adottate nella riunione del 28 giugno 2019; 
Sentito  il personale Ata che ha chiesto a maggioranza la chiusura degli uffici e delle scuole 

 dell’Istituto nei giorni sottoindicati; 
Preso   atto che tali chiusure non comporteranno alcun disagio al regolare svolgimento delle 

 attività didattiche delle scuole dell’infanzia e primarie e secondaria di I° grado; 
  

all’unanimità delibera 
 
di approvare le chiusure delle scuole e degli uffici nelle giornate sotto elencate: 

   

SABATO 02/11/2019 LUNEDI' 01/06/2020 
LUNEDI' 23/12/2019 SABATO 04/07/2020 

MARTEDI' 24/12/2019 SABATO 11/07/2020 
SABATO 28/12/2019 SABATO 18/07/2020 
LUNEDI' 30/12/2019 SABATO 25/07/2020 

MARTEDI' 31/12/2019 SABATO 01/08/2020 
SABATO 04/01/2020 SABATO 08/08/2020 
SABATO 11/04/2020 SABATO 22/08/2020 
SABATO 02/05/2020  

 
 di dare atto che il personale ATA è tenuto a recuperare il servizio non reso nei termini e nelle 

modalità consentiti dalla legge concordati con la DSGA o a chiedere giorni di ferie/festività; 
      di interrompere durante i periodi di sospensione dell’attività didattica il ricevimento pomeridiano. 
 
 

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

f.to Sig.ra Alessia Lavarini  f.to Sig.ra Anna Orrei 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni sulla pubblicità degli atti, è  
 
stata pubblicata all'Albo Online dell’Istituzione scolastica in data  11/10/2019 
 
Pasian di Prato, 11/10/2019   
                                     Il Direttore S.G.A. 

    f.to dott.ssa Monica CANTARUTTI  


